
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 39 (406) май 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 932
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 933
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 934
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 935
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 936
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 937
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 938

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 939
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 940
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 941
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 942
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 943
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2021 г. № 944
Р Е Ш Е Н И Е от 20 мая 2021 г. № 160-н

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 932

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории 
в границах квартала по улице Зеленая города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах квартала по улице Зеленая города Котласа.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 933

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории в границах зоны объектов отдыха в районе здания 
№ 55 флигель 6 по улице Октябрьская города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас»                                
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах зоны объектов отдыха в районе здания № 55 флигель 6 по улице 
Октябрьская города Котласа.



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 934

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории в границах квартала в районе зданий с №№ 68, 70, 72, 74 
по улице 7-го Съезда Советов города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах квартала в районе зданий с №№ 68, 70, 72, 74 по улице 7-го Съезда 
Советов города Котласа.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 935

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории 
в границах квартала в районе зданий с №№ 21, 23, 25 

по улице Кронштадтская города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах квартала в районе зданий с №№ 21, 23, 25 по улице Кронштадтская 
города Котласа.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 936

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории 
в границах квартала в районе зданий с №№ 20, 22, 24, 28 

по улице Болтинская города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах квартала в районе зданий с №№ 20, 22, 24, 28 по улице Болтинская 
города Котласа.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 937

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории 
в границах квартала, ограниченного улицами Ермакова, 

Менделеева, Трудовая и Попова города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах квартала, ограниченного улицами Ермакова, Менделеева, Трудовая и 
Попова города Котласа.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 938

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории 
в границах квартала в районе здания 

с № 5а по улице У.Громовой города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах квартала в районе здания с № 5а по улице У.Громовой города Котласа.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 939

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории 
в границах квартала в районе здания с № 10 

по улице С.-Щедрина города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас»                                
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах квартала в районе здания с № 10 по улице С.-Щедрина города Котласа.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «18» мая 2021 года № 940

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории 
в границах квартала в районе здания с № 65 

по улице Мостозавод города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах квартала в районе здания с № 65 по улице Мостозавод города Котласа.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 941

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории 
в границах квартала в районе здания № 2 по улице 7-го 

Съезда Советов города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах квартала в районе здания № 2 по улице 7-го Съезда Советов города 
Котласа.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 942

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории 
Южного района города Котласа в части квартала 16

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории Южного района 
города Котласа в части квартала 16.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 943

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории 
в границах квартала в районе здания с № 47 

по улице Болтинская города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории в границах квартала в районе здания с № 47 по улице Болтинская города Котласа 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



7

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2021 года № 944

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории 
расположенной в границах зоны защитных насаждений, 

в районе зданий № 1а, 1 флигель 1, 2а и 3а 
по улице 7-го Съезда Советов города Котласа

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений 
от 06 мая 2021 года и заключения о результатах общественных обсуждений от 11 мая 2021 года, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории расположенной в границах зоны защитных насаждений, в районе зданий № 1а, 1 
флигель 1, 2а и 3а по улице 7-го Съезда Советов города Котласа.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

 

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 
шестого созыва

Шестьдесят вторая (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «20» мая 2021 г.      г. Котлас № 160-н

О внесении изменений в Положение об 
Общественном совете муниципального 
образования «Котлас»

 
Руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас» «Котлас», Собрание депутатов 

городского округа «Котлас» р е ш и л о:
1.  Внести в Положение об Общественном совете муниципального образования «Котлас», утвержденное решением Собрания 

депутатов МО «Котлас» от 15.12.2016 № 185-н (с изменениями от 27.02.2020 № 80-н «Новый Котлас» 06.03.2020 №17(286)) (далее 
– Положение), следующие изменения:

1) в наименовании, по тексту Положения и в приложениях к Положению слова «МО» и «муниципальное образование» заменить 
словами «городской округ Архангельской области» в соответствующем падеже;

2) в статье 9:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:  
«5. Не позднее чем за три месяца до истечения срока полномочий членов Общественного совета действующего состава Собрание 

депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» объявляет о начале формирования нового состава Общественного 
совета посредством размещения на своем официальном сайте в сети «Интернет» решения Собрания депутатов городского округа 
Архангельской области «Котлас» о начале процедуры формирования нового состава Общественного совета.»;

б) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. В случае, если Общественный совет нового состава не сформирован в правомочном составе в течение 6 месяцев со дня 

размещения Собранием депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» на своем официальном сайте в сети 
«Интернет» информации о начале процедуры формирования нового состава Общественного совета, Собрание депутатов городского 



8

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Андреева. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 20.05.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 778.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 21.05.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

округа Архангельской области «Котлас» объявляет о начале формирования нового состава Общественного совета. При этом сроки 
осуществления процедур по утверждению членов Общественного совета, установленные статьями 10 и 11 настоящего Положения, 
сокращаются наполовину.»;

3)  пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Некоммерческая организация, трудовой коллектив или кандидат прикладывает к заявлению следующие документы:
1) согласие кандидата на выдвижение и включение его в состав Общественного совета и обработку его персональных данных по 

форме согласно приложению №2 к настоящему Положению;
2) характеристика кандидата (с места работы и (или) учебы, места жительства), содержащая в том числе краткие биографические 

данные;
3) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность и гражданство кандидата;
4) копии трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность кандидата;
5) информация о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных пунктом 3 части 2 статьи 7 Федерального закона от 

04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете 

«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» А.Ю. Степанов

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко


